
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/01/2014 - N.  137  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

4° SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTI

N. 10 del Reg. Data  28/01/2014 N. 75  del Reg. Generale

OGGETTO :DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER FORNITURA 
DI CANCELLERIA TRAMITE RdO (Richiesta di Offerta) 
MePA.  - CIG: X430C76593
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PRESO ATTO della necessità di provvedere all'acquisto di cancelleria, per il fabbisogno 
degli uffici e dei servizi comunali, valutato in base ai consumi di norma effettuati ed alle 
scorte di magazzino in giacenza, ormai esauste;

VERIFICATO che, in merito all'acquisizione di forniture analoghe a quelle oggetto del
presente provvedimento non sono attive convenzioni quadro della CONSIP, di cui all'art.
26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO  ATTO, pertanto, che in assenza di convenzioni della CONSIP, si rende
necessario procedere all'affidamento delle forniture oggetto del presente provvedimento
ad un appaltatore all'uopo individuato dall'Ente mediante autonome procedure selettive;

VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 - Codice del Contratti Pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture;
 
CONSIDERATO che trattasi di fornitura affidabile in economia a mezzo di cottimo
fiduciario, ai sensi del Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori, approvato dal Consiglio comunale con provvedimento n. 18 del 17/04/2008

VERIFICATO che sul Mercato elettronico della Pubblica amministrazione è attivo il bando
denominato Cancelleria 104;

RITENUTO di procedere ad avviare procedura MEPA tramite la pubblicazione di R.D.O. ,
selezionando n. 5 operatori economici che risulteranno abilitati al bando suddetto nel
momento in cui sarà avviata la procedura;

RITENUTO, altresì, di procedere all'aggiudicazione della procedura al prezzo più basso
rispetto all'importo a base di gara pari ad euro 4000,00, I.V.A. esclusa;

RITENUTO di integrare la procedura MEPA con l'allegato  "Condizioni particolari di
fornitura" che disciplina nello specifico la procedura, dando atto che per quanto non
previsto dallo stesso si farà riferimento al contratto MEPA;

ATTESO che prima di procedere alla pubblicazione della RDO sul MEPA verrà
acquisito il prescritto codice CIG: X430C76593 

VISTO l'art. 107 e successivi del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA
1. DI  PROCEDERE, le motivazioni esplicitate in premessa, alla fornitura di

cancelleria, come da allegato "descrizione beni", tramite procedura  telematica da
avviare mediante pubblicazione di R.d.O. sul MEPA;

2. DI DARE ache i sotto elencati allegati costituiscono parte integrante della presente
determinazione:
a) Allegato A -  dichiarazione possesso dei requisiti
b) Allegato B – comunicazione ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010
c) allegato C _"descrizione beni"
d) allegato D _ "Condizioni particolari di fornitura"

Pag. 2 di 4



3. DI DARE ATTO che:
a) si procederà ad invitare n. 5 operatori economici fra quelli abilitati, nel momento in

cui sarà avviata la procedura, al bando MEPA Cancelleria 104;
b) l'aggiudicazione della fornitura avverrà nei confronti dell'offerta con il prezzo più

basso rispetto all'importo a base di gara di euro 4000,00 I.V.A. esclusa
c) le modalità di esecuzione della fornitura sono quelle previste dalle Condizioni

generali di contratto del bando suddetto, integrate dall'allegato D "Condizioni
particolari di fornitura";
d) si procederà alla stipula del relativo contratto tramite procedura MEPA;

4. DI  IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 5.000,00  IVA  inclusa  al  22%
sull'intervento 1-01-02-02/82 “Spese generali di funzionamento uffici comunali “ sul
corrente bilancio in corso di formazione;

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Dr. Antonio PERRONE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  28/01/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  28/01/2014 F.to  Dr. Antonio PERRONE
 

================================================================================
  N. 137 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/01/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  28/01/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dr. Antonio PERRONE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 28/01/2014
	N. 75 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

